ta Reliquia , acciò per la loro intercessio-

ne possiamo ricevere dalla Divina Miseri-

cordia questa Grazia altrettanto sospirata,

quarto necessaria , Per altro la loro impa-

regiabil pietà dovrà compatire il travaglio

Num.

che se 1* apporta •, restando in noi P eterna

memoria di cosi segnalato beneficio . co-

me sin’ ora viva I’ ha mantenuta questo

Popolo , mentre per fine inviandoli per

detti Sign. Gentiluomini quanto è neces-

sario per la detta processione , secondo

l’avviso , che s’ è ricevuto da cotesto

Monsignore Illfiio , le resumo baciando

divotamente le Mani

.

Foggia li ag. Marzo i dSo.

Delle SSrc. VV. Ilithe

Devtfii SerDri. Veri

.

- Guglielmo della Bella M. G.

Geronimo Tetre tirilo .

Giovan Donato Gnglielmone Eletto .

Giovanni Calvanete Eletto .

Illthi Signori del Governo della

Città d’ Arizno

.

LXt.

A. 1697. Diploma, con cui fu onorata dei Rtal patrocinio la Chiesa di

S. Maria del Carmine .

Copia in Arci). Domett.

O Niversis , et singulis presentium se-

riem inspecturis , tam prassentibus

,

quam futuris . Cum nihil sit quod tam

preclaro* et ubcrrimos fructus afferai ,

quam ipsa pietas ,
qux non solum erga

cos ,
qui co Divino favente munimine

prediti sunt honestatc ,
humilesque , et

sumtuo Artifici acceptos reddit , veru™

ipsorum animos,ct voluntates ad se amett,

et ad sydera tollit , et si optimum Prtn-

cipem iliam erga omnes ut dcceat in Eccle-

siis precipue, Hospitalia , aliasque mi-

serabilium et pauperrimarhm personarum

Congregationes ipsas rzercere debet , eo-

rundem piis et justis supplicatiombus an-

nuere , et favore prosequi , et omm admt-

niculo protegere , ut cattolici y et pii » ac

religiosi Principia romen merito in futu-

rum sibi vindicet . Qua de ret cum Pr0

parte infrascripix supplicantis Re?'* ™e-

fis dtlect* , Nobis presentata fuit mfra-

scripta Relatio de nostro ordine factaper

R. Regium Cappellanum maiorem tenori*

sequentis etc. : Eccellentissimo Signore.

Per parte della Città supplicante mi è sta-

to presentato I* infrascritto Memoriale con

Regia decretazione di V. E. di mia com-

missione del tcnor seguente Ut. : Eccel-

lentissimo Signore : La Città di Ariano

Provincia di Principat’ Ultra , supplican-

do espone a V. E. , come gli anni passati

li magnifici «,Antonio Galterìo , et ^Antonio

titolò dell’ istessa Città dalla divozione

della Madonna Sanlittima del Carmine ,

s’ indussero ad edificare da pedamenti io

detta Città una Chiesa sotto 1’ messo tito-

lo , et è stata tanta , e tale la loro applica-